
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 

ПРИКАЗ 

31.09.2023 года                         г. Благодарный                                           № 164 

 

«Об организации наставничества» 

 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим 

педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной 

адаптации в муниципальном  общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» г. Благодарного. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.Организовать наставничество в МОУ «СОШ № 9» в 2023-2024 учебном 

году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами.  

2. Назначить координатором реализации целевой модели наставничества 

Семигук Любовь Александровну, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом, 

молодыми специалистами: 

 

№ 

п

/

п 

ФИО Должность Наставник   

1 Петанова Алина 

Юрьевна 

Учитель 

английского 

языка 

Хорошильцева Татьяна 

Николаевна 

Учитель высшей категории 

2 Москвина Татьяна 

Дмитриевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Хрисанфова Наталья 

Александровна 

Учитель высшей категории  

3 Токарев Иван 

Иванович  

Учитель 

физической 

культуры  

Петрова Наталья Валерьевна 

Учитель высшей категории  

4 Гревцева Вера 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Марышева Нина Ивановна 

Учитель высшей категории 

4. Координатору и наставникам руководствоваться в работе Положением  о 

наставничестве в МОУ «СОШ № 9» и программой целевой модели 

наставничества в МОУ «СОШ №9», утвержденными приказом № 186 от 

30.08.2022 г 

5. Утвердить план работы школы с молодыми специалистами. 



6. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с молодыми специалистами 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя по учебно-

воспитательной работе Семигук Любовь Александровну. 

 
 


